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Sig~ird Snrgcn K l o i n s ~ t ,  er fiidt 25.04.1053 og bor i Friggs vei 12 b. 0588 Oslo. I l m  er 
gifi, liar 2 barti og var tidligere advokat. 

Ved Iorclcgg iitf~rdigct ved Asker og Bzr~ii i i  politidistrikt 13.1 1.2012 er han ilagt en bot 
til statskasscii stor kr 20.000,-. subsidizrt fciigscl i 10 dager dcrsoiii boten ikke betales for 
ovcrtrcdclse av: 

Straffeloven 6 325 fnrste ledd nr 1 
for som bestillingsmann i lia utvist grov ulorstaiid i tjencsten ($ 325 nr. I),  å lia foretatt en 
Iiaiidling som på grunn av hans stilling cr liaiii forbudt ($ 325 lir. 2)  eller uteniar tjenesten å lia 
utvist et forliold, som gjur ham uvzrdig til eller virker iicdbrytciidc p5 den for stilli~igeii foriindcric 
tillit eller aktelse ($325 nr. 5).,jfr. doiiistoiloveii $ 234 siste ledd hvor det fremgår at straffeloven $ 
325 gjelder tilsvarende for advokater og advol<atfullii~cl<tiger. 

Grunnlitg: 
I'rcdag 3 .  Scbruar 201 2 - som oppiicviit histaiidsadvokat - mottok lian fra Oslo politidistrikt en 
passordbeskyttet C D  iiiiielioldcndc sti-afScsal<sdok~ii~iciitcr i "2217-sal<cri" . (Passordet ble sendt Sra 
Oslo politidistrikt til ICloiiisa3Ls kontor den 3. Sebruar 2012 kl. 14.28). Ilaii smgct deretier for at 
iniilioldct i C l h  scncrc saninic dag gjort tilgjcngclig for media ved Ikopicriiig og overlcveriiig. 

Opplysiii~igene fra straffcsaksdol<~i~iie~iteiie ble gitt til media til tross for at Oslo politidistrikt på 
forhind liadde bedt oiu at materialet (strallesal<sdol<uiiic~ite~~~) ikke skulle publiseres uten 
sariityl<l<e. Det ble også gjort i strid iued advol<atSorsl<riftc~i~ szrl ig l<apittel 12, punkt 2.3.2. oiii 
Sortrolig behandling av taushetsbelagte og av andre fortrolige opplysninger (.jf. ogs i  punkt 2.4.2) 
og adv»katforciii~igeiis retiiiiigsliii,jer h r  histaiidsadvokater punkt 7.3. som setter forbud mot i gi 
pressen intisyri i eller opplysningcr fra straSlCsaI<sdol<~~~iiciitcr uten politiets samtyI<kc. 

Grov uforstand er utvist - szrl ig iordi straffesaltsdok~~~iie~ite~ie iiiiielioldt opplysninger soi11 - ved 
p~iblisering - kan virke sterkt strrtende h r  de clicrlatte i "2217-saken" og fordi publiseringen kan 
bevirke at vitrier vil vegre seg h r  i avgi Sorldaring til politiet og rettsapparatet. 

I'orclcggct er nektet vedtatt, og salten er sendt Oslo tingrett til pidrrmii~clsc i saiiisvai. iiied 
straffeproscsslovcii $ 268. 

1lovedSi)rliandliiig ble avlioldt i tiden 2512, 2612 og 2712-201.2. 'l'illaltc iilcattc og crkjciitc 
seg ikke skyldig. Ilaii avga fbrklariiig. 
Aktor rettet under liovcdhrhaiidlingci~ tidsangivelsen i griiniilagcl fra". . .3 .  Sebriiar 2012 k1 
14.28" til . . ..." 3. tcbruar 2012 kl 1421". 



ICcttcii mottok h rk la i i ig  lia 10 vitiicr og .3 privatciigasjcrtc saltkyiidigc~ og det ble li>rnvrig 
Sorclatt slik hcvislirrscl i Soriii av dok~imciilasjoii soiii Ii.cmg2r av rcttsbokcii. 

Ai<tor ncdla pistaiid om at tiltaltc dminics i sainsvar nied tiltalchcslutiii~igcii til bot stor kr 
24 000,- s~ibsidizrt  fengsel i 12 dagcr. Videi-c la aktor ned påstiriid om at tiltalte idoinines 
saltskostiiadcr med kr 50 000.:. 

1:orsvarcr ncdla ph iand  o m  at tiltaltc ii.ilinncs. 

Ilctten avlioldt doiiisl<onfcransc urniddelhar1 etter avsluttet Iiovedhrhandling. 

Hva sakeri gjelder. 

Saltci-i gjelder sporsmålet om tidligere advoltet Sigrid Klomszt, liedag 312-2012, mens liail 
var o p p ~ ~ m m t  bistaiidsadvoltat for den 16 år gamle Kjetil Lindstroiri som ovcrlcvde 
massal<rcn p i  liioya 2217-201 I .  i strid ined instruks og pålegg fra politict, "smuget for" å 

oil'ciitliggjcm vedlagte hilder fra eden ved å ~iieddele ulilte media taushetsbelagte 
opplysniiigcr. 

Tidligere advokat I < l o i n s ~ t  Iiar p i  grunn av det ikke-vedtatte Sorelegget mistet sin bevilling 
soiii advokat. 

l"al<tisl<c oiiistciidiglictei partciie er cnigc 0111 liar skjedd. 

Adv Klomszts kontor hirdde i-iocii dagcr liar 312-2012 lait bcsltjed oil1 at +jourfc.irtc 
saksdoltuiiicntcr i 2217-salteii Ituiiiic avlieiites lios politict incllom It1 1300 og 1500 den 312- 

2012. 1,ishctli I<loi-i-iszt, gift med tiltaltc i saken, er ansatt pa advokatitontoret. 1-leriries 
arhcidsoppgaver er knyttet til oitoiioini, reseps,jmsarbcid, Saktureriiig og lignende 
oppgaver. Fredag 312, for It1 1400> dro hun l ia Itoiitorct til fots til I'olitihusct og fikk etter 
litt venting It1 1355 utlevert en koiivolutt riled den aktuelle cd incd sakens dol<umeiiter. 
Advokatkontoret har I<oritoradressc i Storgata, irien inngaiigeii er fra Skippergata i 
Ilaraldsciigirden. I lun gikk stralie vcieii b ide  til I'olitihusct og fra I'olitliusct og  var ildte 
iiiiioni Sorretniiiger c.1. på veien. 'furcii lar anslagsvis 15 - 20 minutter liver vei. 
Innholdet p i  cd i.n var Itrypiert i dcii Sorstaiid at iiinholdet ikke Ituniie leses uteii at et 
"passord" ble oppgitt fra politiet. I-lun sltrcv p i  mai1 kl 1419 til politiet og lil<l< Id 
1421oppgitt "passordet". Passordet bestod av siff'errcklte ulikt for Iiver advoltat. 
SilllFrrclthcn var påfort av politict på noen antatt altt~iellc bilder av drapsiilannen i salmi. 
Ijct var ogsa iiocii iiiiiidrc endringer p i  hildciie i forhold til origiiialbildet. Det var pifort 
ved hjelp av et sikolt digiiiiarc-systciii i c11 dciiiovcrsioii. Ilcttc ble ikke opplyst til 
inoltukernc. G r ~ ~ n n c n  t i l  pah i ing  av  digii~iarc-in:rrltcriiig var ci m s k c  0111 a avslinre Iii~cin 
soiii "lekket" dolt~iiriciitcr og opplysninger i 2217-sakeii. 
13akgrunncn var cttcr det opplyste tidligere ulicldigc leltkas,jcr i salten. 



1<1 1645 hlc de f ~ r s t c  digimarc-mar1ici.t~ bildene ofl'entliggjort i nicdia. Det var diginiiirc- 
niarkcringen tilsvarende den cd som ble utlevert I<lonisaits Ltontor vI1,ishetli I<lonisait som 
ble of'fcntliggjort i nicdia. 

Adv Sigurd I<loinsait og adv Paal Berg I-leliand liaddc 3/2-20] 2 sanimen v ~ r t  i Aust- 
Agder tingrctt i Arendal. Ilet rremgår av cicn fi.cmlagte rettsbok at rettsniotct ble avsluttet 
Id 1300, men tiltalte I<loiiiszt niente rcttsniotet trolig ble avsluttet noe h r  It1 1300. linder 
cnlivcr oiiistcndiglict dr» Kloniszt og Berg I-lclland tilbake t i l  holellet, s,jeltket ut og dro 
med lirniact Klomszts Jirmahil med Klonisait soni sjåfnr tilbake til  Oslo. Det ble Itun gjort 
ct kort opphold p i  veien for 5 lijope noe niat som I<uniie spises  inder I<joring. K.jmetui.cn 
foregikk på E- 18 etter utl<,jwriiig fia Arcndal. Ved Maritim honisiasjon, noen hundre meter 
fm Sltnyeii i Oslo, passertc bilen k1 1637. Ila I<lonis~t  og Berg Iiellaiid lconi nscrmere 
l!jortiicslcaia tetnet inngående traiildc seg lcraliig t i l .  Arsaken var visstnok at den ene 
påkjoriiigsranipen ved traiil<ltniasl<ineii Italt "13ispeloltket" var revet samnie dag i 
forbindelse nied onilegging av traiiltltcii. Etter noe Ic~ventiiig kom de inn til Oslo sentrum 
der Berg I lelland ble satt av. 

Berg Ilelland bor på Iioybråteii og tok T-hanen - liii,je I?Aingsrudåseii - slik at han I<urine 
spasere "jern. Berg I leiland ble satt av i Oslo sentrum like ved Jernhanetorget T- 
bancstas,jon og antar lian rakk davairende kl 1712 - banen og sendte elter kort tid etter at 
Iian var blitt satt av en sms-melding til I<lonisait. takket for turen 1i.a Arendal og mskct god 
lielg. 

1,isbeth I<lonisait nicncr hun forlot ltontorct ca kl l630 for a Icjcirc Iijeni. snaltltct incd 

ehteiiiiinnen k1 1645 da han satt i billto og hun fortsatt befant seg i sin bil i Oslo sentrum. 
Ilun anslår at lijoretiden li,jcni denne dagen som vanlig tok ca 30 iiiiniittcr og anslår at 
ekteniannen kon1 hjem ca kl 1730. Ilet ble travelt fbrdi ekteparet skulle pa teater o111 
Itvelden. De dro Ii~jciiiiiiefm ca 1tl 181 5 og parltcrte i l<jcllcrcn i Ilaraldsengårdei hvor 
firmaet I<lomszt & CO har parkeringsplass, Dct ei. ikke bestridt at de ikke var innom 
Icontorct denne kvelden, Iivcrl<en alene eller sanimen etter at l.,isbeth I<lonis~t  Iladde forlatt 

I<ontoret ca It1 1630. 

Advoltat Johannes Wcgner Mailand arbeider som advokat på advol<atkontoret. Ilari var t i l  
stede på sitt Icoiitor hele dagen 3/2-2012. Ilan åpnet etter noen probleiner den aktuelle cd, 
men lorl<larcr at han ikke s i  sairlig mye på materialet fordi Iian var opptatt nied a fi~rbcrcdc 
et aiil<cutdrag til adv Kloiiissct. Den aktuelle dagen sendte han kun 2 niailer. Dcttc er ikke 
bestridt fra noen side i sakeii. IHan dro fra I<»ntoret ca It1 1550. 
Under avhmr noe seilere Iios politiet i Asker og Bairuni politidistrilet ble han foreholdt at 
politiet visste at lekliasjen hadde lcoiiinict fra lians arbeidssted og at han - dersoin han 
lastholdt at lian selv ikke hi~ddc Ieltltct - burde fortelle liveni han trodde eller Itunnc reiilti 
seg liaddc Icklcct. Det ble også nevnt av etterforskei- at Iel<ltasjcii Ituii ble ansett soni en 



litcii Sorscclsc og  at det ikke en gang var sikkert at iiocn ciigaiig ï i l lc  bli hntclagt hi 

lbrlioldct. Avlimet ble vidcoavspilt i rcttcii. 

Aktor har i det vcscntligstc anfml. 

Aktor liar szrl ig aiilixt at når I<loinsri't var logget p5 Maritiiii boiiistasjon kl 1637 illi miin 
legge til gruiiii at lia11 kort tid etter heiant seg i Oslo scntruiii. I'olitict legger til gruiiii at 
han har befunnet seg i Oslo sentruiii oiii lag k1 1645. 
Det er usaiinsynelig at den aktuelle lcryptoiiierlciiig, digiiiarc - kunne eiidres av ai1cli.e. 
Når uteliiklceiide Kloiiiszts Itoiitor Iiar iiiottatt cii cd med denne sliesicllc iiierking og de 
alttuellc kryptcrte bilder p i h r t  digimarc'ct er ofSeiitliggjort It! 1645 i NRK iiylieter. kl 
1723 i 1)aghladcts ncttutgavc. k1 1733 i V G ,  kl 1738 i ABC-iiylieter, It1 1802 i ASteiiposlen 
og kl 1847 i Adrcsscaviscii, så viser dcttc at Kloiiiszt har gitt instruks til ansatte på sitt 
kontor om ulovlig Ioriiiidliiig av de aktuclle bilder. V i r  sak må derfor avgjores p i  et 
tsoverdiglietsgru~i~ilag~ Ilct er I<lomsset son1 har stnrst fordel av i forklare seg usant fordi 
mye står på spill for Iiam. 
l'åfcariiig av digimarc startet 3011 -201 2 hos politiet under deri strengeste diskres,joii. ICun få 
persorier var kjent med pifnring av merkingen. 
I<opicriiig kan skje raskt ved kuil å innsette ei1 iiiinnepiiiiie som ]<ai1 overleveres iiiedia. De 
alttuellc hildciie hvor IClomszts Icrypteriiigsiiierlte fi.cmgikk hadde aldri tidligere vz r t  

' 01'1. ofSentli~&j 
Ilet har foriiiodiii~igcn mot seg at politiet selv star for lckltas~jcii. llct ble nedlagt store 
aiistrciigclscr 1i.a hovedetterforsker i saken mot drapsiiianiicn Sia lJti?ya å avdekke 
lekkas-jcr. Politiet Iiaddc - om de liadde villet - teoretisk hatt flere iiiulighcter for i lekke 
hilder under veis. Da hadde iiiaii ikke hatt beliov for pålirre digiiiiarc-vann~iierlce nied 

unike tall for bistaiidsad\~ol<atcnc. 
Ilct har videre Ibrmodniiigcii mot seg at adv Mzlaiid skulle stitt  bak lekkasje11 alene. IIan 
var ikke histaiidsadvoltat og liadde ingen egeninteresse i at bildciic ble ofiiitliggjort. Elan 
må d e r h r  lia liandlct p i  iiistruks o111 lian Iiar lcl<kct. Iiistr~iltsen kail utcl~~ltkcndc lia kommet 
fra I<lomszt. 

N i r  det avgis ei1 iiisiruks oiii at iioe skal gjorcs eller utfnres er handliiigeii Iorseitlig. Aktor 
legger d e r h r  til grunn at I<loiiiszt har handlet hrsettlig og "sorget Sor" at liildciic ble 
iiieddclt ~,rcsscii. 

Forsvarer har i det vesciitligste anlort. 

Ilct er to liovcdgr~i~iiilag h r  fiifiiiiiclse. 
1'5taleniyndiglieteii har for~itsatt --- ogsi  på direkte sporsmSil lia rcttcns Sormaiiii uiidei 
liovcdforliaiidliiigcri - at Klo~i i sz t  hadde gitt iiistruks eller besl<jcd til aiisatte pa 
advol<atltontoret at innholdet av den utdelte cd skulle iiieddcles iiresscii. 



Iligiiiiarc-vaiiiiiiicrltct på I<loms~sts eltseniplar viser i Sc~lgc aktoratet al dcllc cr f~ilgl opp 
av cii eller Ilere 11' ,I 1 <»ntorct. 
Ilct er ikke av alttor ai i f~rt  at K l o i n s ~ t  selv har utfbrt noen overlevering, selv om dette 
Iklart ble antydet av ph Slotte da han ble Skrt so111 viliie i saken. 

Men stil 325 Smstc Icdd nr 1 railniler bare dcii direkte gjeriiirigsmanii, ikke medvirltercii. 
Forelegget er basert på Scilaktig hrsticlsc av lovcii og liifiniiclsc vil vzrc c11 konsckvciis 
av at lovcii ikke rarinner I<l»iiisa*t lordi Iiaii ikke beviselig liar medvirket p6 noen inale. 

Ileriiest liar hrsvarer aiiSmt at politiet siden 312-2012 dcls Iiar fortiet veseiitligc og 
avgjareiidc opplysiiiiiger, dels freinkorniiiet med positivt uriktige opplysiiiiiycr «g dcls liar 
sabotert eller unnlatt etterforsking som Ituiirie vist at ICloiiiszt er uskyldig. Dette har 
SorcgAtl helt liem til iretlefming av straffesaken for liiigretten. 
llcttc har Sarvet politiets fi;irsteopl~fatiiing sa krartig at denne oppfatning senere har vzrt 
umulig a ltorrigcrc når aiidre opplysninger sltullc tilsi eller ipiic h r  ct annet eller nier 
diSSeiciisiert syn. Dette er i strid nicd lovcii fordi politiet har plikt til  å undersolte o111 det 
også er forhold som taler i iiiistcnktc I<loinszts f a v ~ ~ r ,  it? strprl 5 226 tredje Icdd. 

I'olitiet Iiar tidligere og Srem til ircttcfaring av det ikke-vedtatte Sorelcgget i var sak hevdet 
at ularbeidelscn av den aktuelle ed startet 3011-2012. Dette cr faktisk galt. Det riktige er at 
dette startet allerede 611 2-201 1 .  Det iiiest oiritalte bildet i var sak av drapsiiianiien Breivik 
rett etter pagril~elseii ble Sorevist allerede 20/12-201 1 p i  I'olitihuset uiidcr en stoiparole. 
Ile pilivte krypteringsltodei. er påfmt ved hjelp av et digitalt verktmy ved navn Digiinarc. 
Ilct cr feilaktig gitt iiintryltlt at dcttc er "Digimarc ~>roiessioiial"-utgaven, iiieiis det i 
virkeligheten er anvendt en gratis doino-vers,jon som relativt eiiltelt gir iiiuliglieter Sor 
iiiaiii~xileri~ig av vaniiiucrking uten at bildckvalitctcii forringes. noe politiet i tlcrc 
rcttsoniganger f~kilaktig Iievdet var tilfellci. 
Det blc lia politiet aiifart at den aktuelle pc som pob Ilaii.edal aiivciidt til  i 11ifmre 
vaiiiimcrkiiigen kun ble bciiyttet til dcttc. Sciierc anfmrer politiet selv at en foreliggende 
speilkopi den al<tuellc pc ikke kan utleveres saltkyiidigc mot tausl-ictspliltt fordi den 
inneliolder opplysningcr om andre sti.al1Esaker samt tauslietsbelagte opplysninger i 2217- 
sakeii. licru~ider avlim av mor t i l  drapsinuiiiien. 
Det ble videre iltl<c opplyst at det var innlagt et Ilropbox- prograin soiii irineb.zrer at selv 
oiii pc star i veiiteinodus Itaii en Smring av inarkmren over delte ikoiict, for ckseiiipcl i 
hrbindelse med endring lia venteinodus, fore til  lagring i Drophox med iizrriiest fri 
adgang for utciiforstieiide t i l  i liacke opplysningene som er tilknyttet IlropRox. Dette ble 
brs t  opplyst uiidcr 11ovedforliandliiiget1. 
Endelig ble det gitt uttrykk for at politiets pc var iizriiicst liackcfii, mens det har vist seg at 
den var knyttet til  tridlost ncttvcrk i Politiliusct og dermed vesentlig iner utsatt for intern 
og ekstern hacking ciiii det hlc gitt iiiiitrykk av. 



Asker og 13tcr~iiii politidistrikt la i sin citcriorsl<iiiiig til gruliil alt soiii liovcdctteri«rsltcr- 
Ilaficdal - i Oslo opplyste. 1)criiied la de - -  uten i s.jeltltc gcliaitcn p t i l  grunn opplysninger 
iicv~it ovcr sotii senere har vist seg ikke iiiedSmte riktigliet eller bare var delvis var riktig. 
Nar livcrltcn faktiske opplysninger eller opplysninger I<iiyttct t i l  teltnisl<c forhold knyttet til  
intern siltl<crliet ble I<oiitrollert, har ettcrlorsl~iiigei riliildre verdi og er også niiridre 
tillitsvckl~ciidc ciiii om alt var ettergitt, ogsi opplysningene lia I-lafredal. 

Kort om de sal<l<yiiiligcs vitiieforl<lariiigcr og dcrcs rapporter. 

Siv.ing. p1i.d. Svein Willasscn ble engasjert av pob Slotte ved Asker og 13zriiiii pd. Han 
avga rapporr 811 0-201 2 og lbritliirtc seg under iiovcdli>rIiandliiige~i etter at han hadde \/zrt 
til stede i retten i to rettsdagcr og liatt anledning tiltl 5 stille spmrsmil til tiltalte og vitner. 
Willassen opprettholdt og utdypet sin fieiiilagte rapport av 8110-201 2, nien nied den 
eiidring at han pa siden 9 og s 10 feilaktig Iiaddc skrevet "Stian Rarino" (en annen 
etterforslter i 2217-saken, rettens anm) i stedet for "Ole Jargen Ilaliredal". 
I Ians I<oiiklus,jon Srcmltomirier slik p i  s l O: 

"Muligheten som gjeiistAi. etter vurderiiigene ovcr er dermed at i-riaterialet utlevert 

mediene er ideiitisk iiicd iilatcriale ~itlcvert advokat Sigurd I<lo~iistct, og at dette har 
vzrt utlevert til  mediene ciitcn av K l o i n s ~ t  eller av noen i politiet. Muliglietenc lbr at 

iiiatcrialet har vtcrt ~itlcvcrt av noen i politiet vil trolig kuniic avklares med relativt 
enkle cttcrSorsl<i~igssl<i.iti. 

En hclhctsvurdering vil også initte g2 inli p i  hvilltet iiiotiv man har hatt for 
utlcvcring av materiale til mcdicne. Jeg har ingen foranlediiing til i gt itin p i  ciciinc 
type vurdering lier." 

Siv.ing, II~rstelelti»r, Gisle IHanncmyr ved IJiO, er engasjert av tiltalte Kloiiiszt. 1 mandatet 
lieter det: 

"Det legges ingen liwiiiger i arbcidctioppdragct- jeg vil lia saiiiihetcn og de faktiske 
Imrrckte Sorliold opp og li.ani - s i  langt det er mulig. Ilitt arbeid starjeg fritt til i 
benytte ovcrSor doinstoler, politi og aiidre organer." 

1 retten er det Sreinlagt to rapporter fra Ilanneiriyr av h.1i.v 211 1-2012 og 3 111 -201 3, som 
IIaniiciiiyr presiserte var den ~ 0 1 1 1  var den endelige crklzriiig i saken. I sin Sorl<lariiig h r  
retten 25/2-2013 opprettlioldt lian I<onlil~is,joiien og utdypet denne. Ing IIaii~iemyr var også 
til stede 27/2-2013 og Sreinl<om tiied hemcrlmingcr knyttet til datasiklterliet også da. 

I pkt 4 Oppsu~iiiiieriiig og l<oiiltlusjon heter det: 

"Ncdc~ifor firlgcr cii opps~imincring av dc Siinn som er dok~~mentci.t i det 
Soreliggendc notat, ctteif~tlgt av en l<ort konltlusjoii. 



. Sel\, «n? de bildciic son1 er diiltltct opp i inedicnc den 3. februar 101 1 
utvilsonit er utstyi-t med I<l«iiiszts "Image ID" er det pa ingen iiiate sikkert at 
de staiiiiiier Sra dcii Cl) som ble overlevert I<lomszts advokatkontor. I le Itan 
v z r c  produsert av cii trcdjcpart~ vzr t  fianiskaSSci ved dataiiiiihrud~l lios politiet, 
eller stalnine direkte lia politiet. 
. '1'0 av de Iekkcde bildciic som ble publisert 3. februar 201 2 har ikke 
vanntncrke. 'Sirigretten, lagiuaniisretten og advoltatbcvilliiigsiie~n~ida har ikke 
d rd ie t  dette, selv om dette apenbart liar relevaiis for saken. 
. Foreltotiister av bilder uten vaniiiiierkc i diverse media, samt Willassens, 
Mmllerliaugs og iiiiiic luiiii iiilit. iiiatiip~ileriiig av vaniiiiierkc, gir gruiiii til å 

reise tvil oiii sikkerlietcii ved dcii inct«dc politiet har beriyttet for inerking 
, Det er m~i l ig  (og Sorlioldsvis enkelt) ii Ijcrne ei1 Digimarc "linagc ID" eller 
bytte ut en "liiiage ID" iiicd en aiiiicii. I'olitiet har ieilinloriiiert doiiistoleiie og 
andre ved a pist5 ai dcttc i sii Sa11 kan oppdages ved at det oppstAr synlig 
kvalitetstap. 
. Dcii versjon av 1)igiiiiaic som I-lali.edal leiil<cr til i sin rapport av 9. februar 
g i r  til en aiincli versjon av programmet eiin den som faktisk ble benyttet. 
. Ved bruk av gratis demo-versjon av Digimarc liar politiet gjort det uiuulig a 
spore Iiveiii (creator) som har pifmt et hilde et digitalt vanilmerke. I praksis 
iiiiieblerer dette at bildene som er Ickltet til mediene kan v z r e  produsert av ei1 

ukjent tredjepart. 

I clcn foreliggeiide sak er det ciokuiiieiitert at den freiiigangsiiiitc soiii bar viert S~ilgt 

er hclieStet med dirlig datasikkerhet og iiictodislte feil. I tillegg er doiiistoleiie og  
andre pa et avgjorende punkt blitt Seiliiilormcrt av politiet, iiiSormas.jon som ipciihart 
Iiar relevans for saken er ikke meddelt domstolene av politiet' og domstolene Iiar 
valgt 2 ikke forholde seg til ei1 relevant opplysning som har v z r t  iiieddelt av Geir- 

Otto Jakobsen. 
I>et er ikke opp til ineg a avginre o111 det i den foreliggende sak cksistcrcr rimelig tvil 
oiii hvem som er aiisvarlig h r  at bilder er lekket pressen. Jeg iiieiier iiriidlcrtid det er 
viktig h r  sakeiis opplysiling at domstolen og advol<atbevilliiigsiie1ii1idi1 blir kjent 
iiicd den tvil som faktisk lorcliggcr." 

I sin iiiuiitlige forklaring presiserte I laiiiieiuyr at ti.adlmt nettverk og  applikasjoiien 

11rop13ox er risikabelt Sordi iiiiiholdct enkelt kan avleses. I laii reclcgjorde for at selv om 
niaskiiien star i lialvmodis er det tilstrckltciig at 0111 S.clts inarkmren ~il'orvarende blir Smt 
over I>ropl3ox-ikonei s i  kan siste heliaiidlede dokuinerit "Sallc iicd" i 1>rop13ox som om 

dette bevisst var plassert der S,eks tilsvarciide lagring i "mine dokuinenter" e.1. Fra 
I>ropl3ox kan dokuiucnter lett spores av aiidre soiii ogs i  Iiar dciinc applikasjoiicii. Ilct 
b re la  dcimcd ikke nocii sikker "braiiiidi?r", k~iii c r  "dm av papp", som l Ia~ineiiiyr i~tli.yl<lc 
det. I-Ian uttalte videre at hail fant det pUallciidc at Asker og  Rzruiii politidistrikt ikke 



sjclilcct spcilliopicii av liarddisken om liva som cr Ic»iiiiiict inii/procluscrt p i  og sciidt ilt 
smit  annen aktivitet Ioretatt pa ],oh Ilaficdals pc. 

Sciiiorridgivcr Stein /\.l. i\/iailcrliaug blc 27/5-2012 eiiga-jcrt av Sigurd I<ioiiisi~.t nicd 
fnlgcndc iriandat: 

" Det Icgges ingen fmriiiger i arbcidct/o~~pdi.ngct --,jeg vil lia saiiiilictcn og  dc  falitislee 
Icorrcl<tc forhold opp og  liani -- s i  langt det cr mulig. IXtt arbeid s t i r j cg  fritt til i 
benytte overlor d ~ i i i s t o l c r ~  politiet og andre organer". 

Han avga forklaring i retten 2712-2013 og opprcttlioldt og utdypet sine vurderinger og  
avsluttende inerlenader i rapporten av 211 1-2012. 
I Avsluttende iiierlinader p i  s 25 av s 35 lietcr det: 

" I k t  er dessverre ikke uvanlig at eleittroiiislie bevis alisepieres av norslc rettsvesen 
uten deil iladvcndige Itvalitctsvurderirig. I'oliticts eksperter uttaler seg, og  mot dem er 
det vaiislcelig i arguineiitere, spesielt d r  det ililte girs innsyn i alt bcvisiiiateriale 
eller n& bevisene lielt iimiigler. Dessuten vil de fcerreste ha ressurser til å leie inn 
egeii datatclinislie graiiskei.. 
Resultatet av den fiavlereridc dokiimcntasjoneri g jm at vi har et "politimann p i  
,- aitskolitroll . . uten hrtsiiiiler" sceiiaric i denne saleen. I'oiitimannens sl<jonii og 

vurderinger legges til grunn h r  doiiisavsigelse. I k n  anklagede m i  hevise siii ~isliyld. 
Ilcn ukritislic aksepten av clclctronisltc bevis. uten at veletahlerte («g for politiet 
vcllc,jentc) interiiasjonale rutiiicr for lcvalitetssilcring henyttes, setter rcttsilclccrlictcii i 
alvorlig fare. 

l3asei.t p i  lienilagte og  iiinlientcte iiiatcriale (herunder politiets egne dolcumeiiter og  
rcdegj~relsc til Oslo l ingrelt  iiiottatl fra adv S,idiii), itlin Iaglcunrisliap. erlariiig og 
beste skjonii, cttcr i lia gjort niin vurdering av de  freiulagte elelctronislic "bevis" illcd 
s t~t te i ide  hrlclaringcr, li.avcer av iiilklcclopl~lysni~iger i saken, beviste prosedyrefeil 
og dcii szrdcles dirlige etterretteliglieteii i de elektroniske "beviseneUo er det ikke 
mulig i hcvisc at Iclclias,jcci kominer li.a Klorriscets kontor. 

Legger man til gruiin vitiieutsagn og slcrililige crklcering lia aiisattc i advoliatfirmact 
I<lomsleth & co as som tilstcdcvrcrende personer (samt adv Mehus) p i  Klomsrct 
kontor den 3. fcbruar 201 2, tidsaspeletet, Sigurd Kloiiiscets fysiske liavcer fra 
lcoiitorct, de paviste svalclietciic i 1)igimai.c sysleii~ct, svalclieteiic i valgt 
liryptcringslosniitig~ politiets lxoscdyrcteil, pressens tilgang til omlattende 
bildcniatcrialc for I<lomszt Sir dette i sin hcsittclsc, biltlei av Breivik i politi~~iiif»riii 
soiii dulcl<el opp p& iiettct i descmhcr 201 1 saiiit tidligere lelclias,jer av materiell som 
bistaiidsadvolca~ene ikke har hatt tilgang lilo så ficriistir det soiii riicget usal~iisyiilig at 
denne lekkasjen l<»rriiiier k a  I<loii-iszts Icontor." 



(Jndcr sin iii~iiitlige rcdegjmclsc og p i  direkte sprrrsmil i retten uttalte Mr~llerlia~ig blandt 
aiiiict at politiet allerede 611 2-201 1 begynte 5 utarbeide digitalisering av materialet som ble 
kvittert ut 312-201 2, ikke l imt 3011 -201 2 slik politiet gjcniattc ganger liar opplyst. 
Digiiiiarc-p5biing har skjedd ved ulike versioiicr og reduserer ikke iimdvcndigvis 
hildckvalitetcii, i iiiotsctniiig hva politiet har gitt uttrykk for. 
I'olitihusets t&dlos iicttvcrk gir lett muligheter h r  Iiacking i ilcrc kiloiiietcrs radius iia 
I'olitiliusct, aller storst i de nwmcstc gatene ruildl l'olitili~~set. 
Politiet krypterte ikke egne filer som omliandlet f.cl<s liville advokater som ble tildelt 
hvill<e filer og lcrypteringsl<ocie~i t i l  den eukelte advokat. 
[)ersmi 1)rop 13ox uforvare~idc ble al<ii\wt vil alle tilknyttet I)ropI3ox lia m~~liglictcr til 
liackiiig. 

Kort om forl<lariiigcii til It-ansvarlig i firmaet Klonisxt & co. 

Geir-Otto Jakobsen i firmaet StuSAS er It-ansvarlig Sor liriilaet Kloiiisset & co AS. 
IHan ble bedt av I<loiiiszt 9. eller 10. fehr~iar i sikre alle loggdata1iiiailcr m.v. h r  den 
iil<tuclle dato. Iletie ble utS~rt gjeiinoin servcrcii i Stuf AS. (?enerelt var systeinei p i  
I<loiiisixts kontor preget av store treglieter. 1:il~itskrifieii er freiulagt i retteii og viser at 
iiigcii uregeliiiessigheter knyttet til 2217 cd6i-i roreligger. Jaltobseii bekrcftct at anlegget til 
I<loinsixt m i  hetcgiies som gaiiiiiiclt og at det var stor treghet i aiilegget. 

Iniilediiingsvis hciiierkcs at det ikke er tvilsomt at bevisene viser at dct har (orekoininet 
lekkasje - brudd p5 ta~~shctsplikte~i - i saken. OSSentliggjc?riiig av al<tucllc bilder av 
cirapsmauneii tYa IJtoya og liegjeriiigskvartalel i media er i strid med taushetsplikt dersom 
noen advokat eller politiaiisatt Iiar iiicddclt bildene til pressen i strid med tauslietsplikt. 
Ilersoiii bildene Ceks er sikalt "liacl<ct". dvs at personer uten ta~islietsplild ulovlig hai. 
tappet h iiettct, er det i alle C11 ikle sir1 5 325 som rammer forlioldet. 

Slik det Iiungir iiinicd~iiiigsvis cr retteiis tilfang av beviser betydelig s t m e  eiiii gjengitt i 
dommen. 
I tillcgg til I<loiusixts Iorklariiig er det avhort ai rekke vitner «g lixmlagt et ikke ubetydelig 
faktisk materiale i tillegg t i l  de privatsakkyndiges crklixringer. Ilet er c11 totalvurdering 
retten skal hreta.  
Ilet er bare de ibrliold soiii har hatt vesentlig hctydniug for rettens avgjmrclsc som vil bli 
iicviit s~rslcilt. 



Retteil skal breta c11 Iiclhctsv~irtlcriiig av hcviscnc. I motsetning t i l  h r  såkalte sivile Itrav 
hvor aliiiiiidelig s;iiiiisynliglict,so\~cr~~ekt er tilstrekkelig, c\uitiieli Iwaliliscrt 
saiiiisyiiliglietso\~ervekt Iivor telts crstat~iiiigsplikt kati iiiedfme et visst inkrinicrendc preg, 
(S.eks ved ol7y>reisiiiiigscrsiaiiiig Iivor dcii ers~atniilgsliliktigc er I'riibiiiiet h r  str.affesltylcl), 
skal retten i straffcsakcr - basert på de fremlagte beviser - vrere "overbevist utover enliver 
rimelig tvil" oiii at straffeskyld foreligger. dvs at de oljelttive og sudjektivc villdr i 
sti.liSfebcsteiiiiiielscii er tilstede og gjeriiiiigsmaniieii Iiar handlet som besltrevet i loven. 
I Iovcdiorliaiidliiig medflmrer olic at retten kan gå dypere iied i bcvisiiiatcrialct eiiii liva som 
er iiiulig i de midlertidige avgjmrclser. Ved midlertidig avgjorclscr er etterforsltiiigeii ofte i 
bcgynnclseii og ii~istenkte eller siktede liar ofte mindre m~ilighct t i l  i iiiiotcgå politiets 
anfarslcr. 
13tcr hcvisf~melen i var sak er retteri ikke overhcvist oril tiltalte ISloiiiszts straffeskylcl. 
Ilct er srerlig 3 forliold soiii sainlet Iiar vrert avgjareiide lor rettens syn: 

1). I)et ei. iiklart livordaii aktoratet iiiericr Icl<kas.jen faktisk Iiar skjedd i saken Måten 
lel<kasjen har s-jcdd pa er helt vesentlig, ikke bare for tiltaltes iiiulighet for eventuelt 
8 kuiiiie iiiir?tegf~ aiilbrslcne? mei1 også Ior rettens vurdering av liva soiii sltal ha 
skjedd. Dersom ISlomsret skal ha gitt ei1 instruks i forkant oil1 lekltasje er det 
vesentlig A vite livordaii lekkasjen skal lia skjedd. Iageii tekiiiskc bevis viser at 
lekkasjcii skal lia skjedd fi.a kontoret til Klomszt. 
Aiitagclser eller gjetting er ildte tilstrekkelig. 

Det er videre uldari o111 de ltlol<kcsiett og steder Klomszt liar oppgitt oil1 hvor han 
hdkiit scg etter passeriiig av homringen kl  1637 ucd Maritim 312-2012 hcstridcs, 0111 

det lmtridcs at lian p i  vei hjem ikke var innoiii Itonioret, om den aktuelle cd har blitt 
sendt media p i  iiiail, eventuelt kopisett I:elts iiicd minncpiiine og Iivcii? soiri i tilfelle 
Iiar utfbrt dette. S i  vidt rcttcii forstod aktor holdt aktoratet iii~iliglictcn Ape11 for at 
I<loiiiszt selv kutiile ha rukket å oversende media de aktuelle bilder. men nian ineiite 
også at alternativet var at noeii ansatte kunne lia gjort dette. 

2) .  Politiet har vzrt  glideiide i sine forklaringer i ulike rettsinrater om hva soin faktisk 
har Sorcgitt kiiyttct til  brultcn av pc itn til pob Hafredal, lierunder ilår utarbeidelseil 
av cd samt hruk av Digiiuarc har startet opp, liva slags program soiu ble benyttet for 
Itryptcritig (Digiiiiarc deillo eller Digiiiiarc professional) og installering av DropIiox, 
samt om den alttucllc pc brukt av 1Hali.edal var slt,jcrmet cllcr ikke. 

3). I'olitiet har vzrt  uvillige til ogleller prioritert lied. utsatt og lielt uiiiilatt i h ige  
opp krav oiii cttcrlorsltniiigssl<ritt soiii kuiine hatt betydning for skyldsp~rsmålet i 
salten iiiot I<loiiiszt iiår cttcrforskiii~igsl<i.ittc~i~ kunne tale i Iiaiis favnr. 
Settepolitidistril<rct - Asker og 13ziniii politidistriltt vlpb Ilteli og Slotte - har også 
opplysi i retten som vitner at de i utgangspiinlttct la t i l  grunn alt soiii ble incddclt fra 



akt~iellc !je~icstemciiii i Oslo politidistrikt Liten å ettergi om opplysiiiiigciie rent 
faktisk var riktige. llct har senere vist scg,,jfi pkt 2). at dette burde vzrt  kontrollert. 
Under dette punkt er det ogsi iiaturlig a nevne at aktoratet iherdig og med ulike sett 
bcgr~iniiclscr liar iiiotsatt seg salikyiidig ~iiidcrs»kclsc av spcilkopicii av Iiarddiskeii 
fra. poh I~lafredals pco jfi I-I~ycstrctts kjeiiiielse av 2612-201 3 .  

I-iq~cstcrctt opphevet 2612-201 3 tiiigretteiis og lagmaiiiisrcttciis tillatelse oiii gransking av 
speilkopien av sal<sI~eliaiiciliiigsgs~~~i~ier (~ttilstrclcl<clig bcgruiiiielse Sos gransking). 
(Ilet Itan Sorovrig gi grunn til  noe uiiclriiig over at iiic~tc~ide aktor i vår sak etter det opplyste 
ovcrSor k)rsvarcr Smst gav i~ t t~ykk  1Or at speilkopieii ville bli utlevert da lagtiia~i~isretteii 
Iicidde tiiiffct sin avgjcai.clse, iiiciis liaii scncre pa dagen ombestcmic scg og anket 
Iiorgarting lagiiiaiiiisretls I<jennclse av 2212-201 3 inli for I loyesterett.) 

Retten vil knytte noen utfylleiide beiiierkningei. til Iiverl eiilcelt punkt l )  til 3) nedenfor. 
I tillegg kominer iiocn stmttemomenter av iiiindre av&jme~ide betydning h r  retteiis 
koiikl~tsjon. 

Itettcii legger til grum sotii ubestridt at f ~ r s t e  publisering i vår sak av klausulbelagte bilder 
skjedde kl 1645 i NIZIC. Senere kom ~rvrige media. Bildeile i Aileilposteri k1 1802 og 
Adresseavisen k1 1847 hadde ikke l)ifr?rt Digi~iiarc-vaiiiiriierl<e, Det er uklart hvorfor. 
Ilersoiii Ickkasjci~ Iiar skjedd fra ICloiiis~ts koiiior legger retten til grunn al lekkasjen liar 

skjedd etter ordrelinstruks av I<loniszt. I<loiiiszt kuntie neppe rukket å foreta iioeii 
Icklta.jc etter at Iian satte av sin kollega 13ci.g I lellaiid som Sorlalte han rakk 'l'-banen sa 
vidt kl 171 2. Ila var det ogsi gitt i uiiderkiint av 30 ininutter sidcii fmslc oSfeiitliggjnririg 
av et av de aktuelle bildcs om nian legger Kloii~szt og 13esg Ilellands Sorklariiig on1 
tidspu~iktcr til  grunn. 
Ilct er ogsi gruiiii til  i inerke at Iekkas,jcn tydeligvis liar s.jedd t i l  Ilcrc ulike niedielius 
(NRK, Dagbladet, Aftenposten). 0111 lekkasjen liadde sltjedd av pengemessige gruiiiier er 
det vaiislcelig i tenke seg at dct er hciisiktsiiiessig i selge ei1 vare til Ilere kj~rpcre. Men det 
viktigste er at dette tar tid og c11 viss dataferdighet, noe I<l»iiissct etter det opplyste ikke 
hadde selv. Det ei. intet i politiets gjeiitiorrigang av daiamaskiiieiie som tyder p i  at rioeii av 
I<onlorets datainaskiner liar vzrt  benyttet til noen lekkasje. 

Szrlig om pkt 2) 

Politiets datasikkerliet Iiar vzrt  for dårlig og opplysiiinger o111 sikkerliete~i har vzrt 
mangelfull. 
Ilci hai. li.cinl<omnict iilikc opplysiiiiigcr fra cttcrSorsltingsteaii~et i 2217-sakcii oin deil 
akt~iellc pc til  poh IHaticdai liar vzwt benyttet kun t i l  oppretting av digiiiiasc-\~anniiier1<cr, 

oiii den har vzst tilltnyttct Iulckct eller trAdlos ncttvcrk og nar Sorheredelsen av cd rued 



 jourf forte dokunicntcr startet opp. Applikasjonen IlropHox ble l i m i  kjent ganske nylig. 
Disse forhold som nevnt har betydning li)r cn vurdering av oni silclccrlieteii Tor i hilidre 
Iclclcasjer, cnteii ved i g i  inn på den aktuelle pc direkte eller ved hacking, har vart  god nok. 
Rcttcn hrst i r  det slik at alle de tre salikyndige Iiar vzrt  enige o111 at silclccrlictcii ikke har 
v m t  tilfiedsstilleiide. Ile sal<kyndige har trultlcet noen ulilte konklusjoner av dette, jfr 
overlor. Den koiilircte hevisvurdering knyttet t i l  skyldsporsniilet og mulige motiver 
tilligger det retten i foreta, jfr Willasseiis erltlrering. Etter en sainlet vurdering av de 
sakkyndige og uten lorldeinelse h r  Willassen, inener retten at de usil<lcerlietsiiio~iie~iter 
fagkapasiteter som Ilaiincinyr og Mrallerhaug pipeker klart ilclcc Ican fint t i l  at retten utover 
enhver rimelig tvil kan konkludert med ai Iekkas,jeii har skjedd fra Iconloret til I<loinsrel. 

Szrlig om pkt 3 

Det er Ilere andre hrhold son1 har tellet incd i rettens vurdering. 

Kloiiiszt iiiottok 113-2012 cii telefon p i  mobilsvar lya en lionny Alte som opplyste at liaii 
liadde bilde av terroristen far 3/2-2012. 
Alte sender også hildet 4/5-2012 le1 2313 t i l  I<loinsret med fmlgende telM "Ileisann! Da 
koninier "bombcii". .leg liar lagret det 11; pcn min, Iiiper det lcaii Ii,jelpe deg! ! !  Ronny". 

I'oenget med lieiivcndclscn 1i.a Aitc om bildet var at bildet av dmpsiiiaiineii fia Utmya l i  ute 
1-28 nettet Iciige icw 312-2012 og at det aktuelle bildet Alte Iiadde lastet ned, visstnok fia et 
russisk ncttstcd allerede 2111 2-201 l .  

Ilersom dette medforer riktighet, er det i alle flere ~,ersoncr son1 liar liatt eller Ett tilgang 
p i  bildet e m  det son1 aiibres av politiet er inulig. Det har i så fall også vrert tilgjengelig 
betydelig tidligere enn opplyst. 

I'olitiet ble uiideri-ettet av adv Sjodin iiied hegjzriiig o111 avlimr av Iioiiny Alte. Dettc ble 
fcmt foretatt 2511 0-201 2, dvs mer ciin et halvt i r  ettcr aiiiiiodni~igcii. I niellomtiden hadde 
Alte soiiimereii 2012 liatt sin pc p i  service hos I l - . j q  son1 iklcc kuiiiic reparere 
harddisken. Ijcttc er doliunicntcit ved ficmlagt betalt Iaktura i salccn. Dernicd er 
iiiulighetene Ior ol>,jelctivt i verilisere opplysniiigmefira Alte forskuslet. 

Adv I<lonisrets GI'S i bilen son1 ble beliyttei inn til Oslo er ikke kontrollert av politiet Sol 
eventuelt i vcrif scrc reiseruten ettcr passering av boinstasjonen p i  Maritim. Aktor har 
feles i saleen lagt til grunn at I<loinszt og 13crg Ilelland ankom noe tidligere til Oslo enn 
I<loiiiszt og 13ci.g I Ielland selv har Iorklart. 

Rcttcn m i  ogsi i var sak gjore seg opp et iiintrykk av vitners troverdigliet. Dette er 
vanslcelig og kaii lett 1ore Iiclt galt av sted. 1 vir  sak er det i alle h11 riktig i si at iiigen av 
vitiiene i salien liar gitt lite tillitvelcl<ende Sorklaringer. Dct frcmstar som on? de Iiar vciirt 



interessert i i bclysc salten xrlig og best iiiulig. Ilet er imidlertid viirtieringcn +a vitiicncs 
side som rettcii ikke alltid deler. 

Det er ogsa (i-eiiikoiiiiiict ~ibestricltc opplysiiiiigcr i saken oiii at bide NIIK 
vIlx(~graiiircdaktr?i. i ~,r«graiiiinct 13reniipuiikt, I l a ~ i g s h ~  i NRK, og I<loiiiszt mot betaling 
har Såti tilbud oiii i Si lijnpt opplysiiiiigcr om Ickkasjcr l~ia politiet i vår sak. Det foreligger 
iltkc ytterligere forliold soin kali haste lys ovcr dcttc. Tidligere interne lekkasjer i politiet i 
2217-sake11 er ctter det opplyste ikkc »ppklart. 
Aktor iiivitertc i siil prosedyre rcttcii til å avgicare saken p i  et sp~~rsi i i i l  om troverdigliet 
inclloiu poh I la l ida l  og Kloiiiszt. Ilet ble anfmt at Klomszt har en iiiteresse i å lyve om 
han er skyldig. Iligiiiiarc-vann~iicrltciic viser at lian er skyldig. 
l:tter rcttciis sy11 er dettc et sirltclresonnciiiciit. Ilct cr riktig at I<lomszt generelt Itaii 
iiiistenltcs h r  a lyve dcrsoiil hari er skyldig og pr»scdercr p i  uskyld. Mcii dersoni Iiaii er 
uskyldig har han avgjort interesse i 2 snakkc sant. littak av tiltale i seg sclv er ikke 
tilstreltltelig til  ?i I<onstatere at tiltalte lyver. Ovcrhcvisende beviser o111 straffcsltyld er 
piltrevct. 

Ilet freiilgår ctter dette at det knytter seg cii rekke vesentlige usikl<ei.lietsiiioiiieiiter til å 

Itoiistatcrc at leldtasjcii liar sl<jedd fra Kloiiiszts kontor. 

Aktor la uidcrc t i l  grunn at de tre aktuelle Icltltedc bildene i vår sak aldri tidligere liar vzrt  
publisert. Men en opplysriing oiii at Roniiy Alte allerede i deseriihcr 201 1 hadde lastet iied 
et bilde er ikke bctryggciide uiidersmkt. Politiets svar p i  dette i rcttcii var c11 lieiivisniiig til 
arhcidssituas,ioiicii og at tidsaiigivclse Ior ncdlasting Ictt Ia i i  iiianipulcres. Dette siste er 
riktig, iiieii om tidsangivclscii Salttisl< er iiianipulert eller ci er ikke Sors~kt uiidcrsi~kt. Man 
valgte i stedet i prioritere bort a undcrsoke li)rlioldet som kuiiiic hatt vesentlig hctydriing 
h r  sltylds~ir~rsiriilei i sakeii. I stedet riiidcrsoklc vissti~ok politiet telcii>iiiiaiikl< p2 
Kloniszts teldon. 

Alt i alt synes politict i lia trodd s i  iiitenst p i  at de liadde rett i s in egen oppfatniiig av 
fakta, at det i deiiiie salten kail virke sein 0111 oppSatniiigeii iiier er basert p i  det soin tidvis 
i i i i  kunne bctcgiics som "trociis ski.asiltIterliet" og ikke so11-1 et resullat av objektiv 
innlietitiiig av og aktiv sirltiiig cttcr hevisinidler ~iaktet oil1 disse var i dislavmr eller lavm av 
misteiiltte Kloinszt. 13illedlig talt kan det synes soiii oiii denne stcrke tro ltan lia kastet 
skygger over og sveltl<ei vi1,jcii t i l  ei1 iner Sakiabasert, ii~rktern, uavhengig og rask 
iniihentiiig av beviscr i saken. Dette er uheldig og lieller ikke i sainsvar med loveiis 
intcns.ii»n Dct hadde vzrt en fordel, sakens alvor for tiltalte Kl«iilszt og hans firma iiicd 
ansatte szrlig tatt i bctraktiiing, om Iorclcgget hadde vzrt snkt iioe bedre forarikret i reelle 
bevismidler etter en bredere etterforskiiig. 
Iittcr dettc Itan iltkc retten ikke se at aktoratet Iiar oppfjlt sili bevisplikt. 



'l'iltalic blir dcrk>r 2 kiliiiiie. 

Sal<s»nikostiiiriger. 

'l'iltaltc fi.iliriiics og skal derfor ikke ilegges saksoirikoslriinger,jli. stiprl $ 436 

Dominen er enstemmig. 



I)OMSSI,II'I'NlN<; 

Sigurd Jcirgcn I<lomsset, f c ~ l t  25.04.1953, li.ifiniics. 

1)otnfelte intittc ikke opp til doii~sforl<ynniiig. 
Adv Sjndin iiieddelte retten tirsdag 513 at Kloiiiszt var innlagt p i  Illlevil sykehus h r  en 
somatisk lidelse og  d c r h i  ti-olig il<l<e i<iiiiiic iiimtc t i l  doirisforkynning. Ilcn 713-201 3 oiii 
iiiorgencii meddelte adv S,jndin rctteii at I<lomsset var utsl<revct fra sykehuset. inen at 
beliandleiide lege, slik Icgeerltlseriiig tilsendt retten p i  iiiail 613-201 3 0111 ettcriiiiddageii 

viste, sterkt tkaiidet oppinote i rettcn for doinsforkynnirig. 
Ilet er ikke tvilsoiiit at den fi if~~ii i ic I<loiuszt har gyldig forfall til domsforl<yiiiiing. 

Forltyiiiiing av dommen vil derfor skje vcd postlorkynning, jfr punktet iiedeiifor. 

l'ostfoil<ynniiig 
I>oiuruen postSorkynnes Sor donifelte av rcttcii. Mottaltskvittering vil bli cttersendt til aktor 
i salten. Ikrsom iii»ttal<sltvittcrii-ig ikke er innsendt rctten iiiiicn en ulte etter angitt 
f o r l < y i i n i i i g ~ i c i s ~ ~ ~ ~ ~ i l ~ t ,  vil doiniiicii bli seiidt politiet ved aktor Sor hrkyiiiiiiig ved 
stcvncvitnc. Opplysniiig om iiiir doiumcn aiises forkyiit og opplysning oiii aiiltcliist 
iorutsettcs kjent. 

Retten licvct 

Ilaiis 1310ch-I Ioell 


